
ZARZĄDZENIE 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŻERKÓW 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

 NR 43/2024 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Żerków na 2024 rok 

Na podstawie art. 257  pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.), § 11 ust. 2 uchwały budżetowej na 2024 rok  oraz §  1 Uchwały nr 
XLIII/273/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z 14 kwietnia 2022 roku zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVII/444/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXXVIII/447/2024 z 24 stycznia 2024 roku, 
Uchwałą Nr LXXIX/450/2024 z 15 lutego 2024 roku, Uchwałą Nr LXXX/452/2024 z 11 marca 2024 roku, 
Uchwałą Nr LXXXI/461/2024 z 27 marca 2024 roku, Uchwałą Nr LXXXII/463/2024 z 22 kwietnia 2024 roku, 
Uchwałą Nr LXXXIII/470/2024 z 29 kwietnia 2024 roku, Uchwałą Nr II/12/2024 z 20 maja 2024 roku, 
Zarządzeniem Nr 25/2024 z 29 lutego 2024 roku, Zarządzeniem Nr 29/2024 z 29 marca 2024 roku, 
Zarządzeniem Nr 31/2024 z 05 kwietnia 2024 roku oraz Zarządzeniem Nr 34/2024 z 24 kwietnia 2024 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

1.1. zwiększa się planowane dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 99 057,00 zł do kwoty 
74 563 226,97 zł, 

tym samym dokonuje się zmian w Załączniku nr 1 uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

2) w § 2 

2.1. zwiększa się planowane wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę  99 057,00 zł do kwoty 
80 613 006,93 zł,  

tym samym dokonuje się zmian w Załączniku nr 2 uchwały budżetowej zgodnie z Załącznikiem nr 
2 do niniejszego zarządzenia. 

3) w § 6 dokonuje się zmian w Załączniku nr 4 uchwały budżetowej przesuwając środki między paragrafami 
zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) § 18 b 

ulega zmianie zestawienie  "Fundusz Pomocy - finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na 
rzecz  pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na  
terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza 
nim", tym samym ulega zmianie Załącznik Nr 13 uchwały budżetowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Żerków 

 
 

mgr Michał Surma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Plan dochodów.
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
160 000,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 160 000,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 2 555 166,97Pomoc społeczna 0,00 97 617,00 2 652 783,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85216 157 057,00Zasiłki stałe 0,00 24 857,00 181 914,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 141 625,00 0,00 24 857,00 166 482,00

85295 0,00Pozostała działalność 0,00 72 760,00 72 760,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 72 760,00 72 760,00

854 48 000,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 440,00 49 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 43/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków

z dnia 3 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

85495 0,00Pozostała działalność 0,00 1 440,00 1 440,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 1 440,00 1 440,00

55 302 926,50razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 99 057,00 55 401 983,50

majątkowe
11 079 014,13razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 175 164,65 0,00 0,00 1 175 164,65

0,00 0,00 11 079 014,13

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
7 922 229,34razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 7 922 229,34

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 74 464 169,97

1 175 164,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 175 164,65

0,00 74 563 226,9799 057,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 2



Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 295 000,00 295 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 295 000,00 295 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 1 154 000,00 1 154 000,00 1 154 000,00 0,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 154 000,00 1 154 000,00 1 154 000,00 0,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 1 154 000,00 1 154 000,00 1 154 000,00 0,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 154 000,00 1 154 000,00 1 154 000,00 0,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 163 000,00 163 000,00 163 000,00 0,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 000,00 77 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 10 548 302,91 2 732 730,26 2 732 730,26 0,00 2 732 730,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 815 572,65 7 815 572,65 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 616,56 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -85 616,56 -85 616,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 616,56 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 616,56 85 616,56 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 588 302,91 2 772 730,26 2 772 730,26 0,00 2 772 730,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 815 572,65 7 815 572,65 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 10 158 090,71 2 342 518,06 2 342 518,06 0,00 2 342 518,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 815 572,65 7 815 572,65 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 616,56 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -85 616,56 -85 616,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 616,56 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 616,56 85 616,56 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 198 090,71 2 382 518,06 2 382 518,06 0,00 2 382 518,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 815 572,65 7 815 572,65 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 59 641,59 59 641,59 59 641,59 0,00 59 641,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 641,59 34 641,59 34 641,59 0,00 34 641,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 43/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków

z dnia 3 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 2 088 576,47 2 088 576,47 2 088 576,47 0,00 2 088 576,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 113 576,47 2 113 576,47 2 113 576,47 0,00 2 113 576,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 58 932,23 58 932,23 58 932,23 0,00 58 932,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 932,23 98 932,23 98 932,23 0,00 98 932,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 3 849 488,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 849 488,47 3 849 488,47 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 616,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 616,56 85 616,56 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 935 105,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 935 105,03 3 935 105,03 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze
środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 3 898 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 898 500,00 3 898 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -85 616,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -85 616,56 -85 616,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 812 883,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 812 883,44 3 812 883,44 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 486 355,00 486 355,00 486 355,00 0,00 486 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 486 355,00 486 355,00 486 355,00 0,00 486 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 121 300,00 121 300,00 121 300,00 0,00 121 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 300,00 121 300,00 121 300,00 0,00 121 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy

przed zmianą 88 000,00 88 000,00 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 113 816,97 4 113 816,97 3 616 969,00 2 679 441,30 937 527,70 0,00 496 847,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 617,00 97 617,00 72 760,00 0,00 72 760,00 0,00 24 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 211 433,97 4 211 433,97 3 689 729,00 2 679 441,30 1 010 287,70 0,00 521 704,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 152 557,00 152 557,00 932,00 0,00 932,00 0,00 151 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 857,00 24 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 177 414,00 177 414,00 932,00 0,00 932,00 0,00 176 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 151 625,00 151 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 857,00 24 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 176 482,00 176 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 72 760,00 72 760,00 72 760,00 0,00 72 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 760,00 72 760,00 72 760,00 0,00 72 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 72 760,00 72 760,00 72 760,00 0,00 72 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 760,00 72 760,00 72 760,00 0,00 72 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 440,00 111 440,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 61 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290

Świadczenia społeczne
wypłacane obywatelom
Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 440,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 296 720,59 54 988 538,80 48 482 460,76 27 495 467,44 20 986 993,32 3 502 590,64 1 703 487,40 0,00 0,00 1 300 000,00 17 308 181,79 17 308 181,79 961 466,00 0,00 0,00

zmniejszenie -173 616,56 -88 000,00 -88 000,00 0,00 -88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -85 616,56 -85 616,56 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 272 673,56 187 057,00 160 760,00 0,00 160 760,00 0,00 26 297,00 0,00 0,00 0,00 85 616,56 85 616,56 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 395 777,59 55 087 595,80 48 555 220,76 27 495 467,44 21 059 753,32 3 502 590,64 1 729 784,40 0,00 0,00 1 300 000,00 17 308 181,79 17 308 181,79 961 466,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 7 922 229,34 7 922 229,34 2 150 569,74 695 237,12 1 455 332,62 1 021 745,80 4 749 913,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 922 229,34 7 922 229,34 2 150 569,74 695 237,12 1 455 332,62 1 021 745,80 4 749 913,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik inwestycyjny

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,007 815 572,65 7 815 572,65

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 7 815 572,657 815 572,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 849 488,47 85 616,56 3 935 105,03
Budowa ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
terenie nowopowstałego osiedla domów jednorodzinnych w miejscowości

 

Żerków
1 210 641,59 85 616,56 1 296 258,15

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 898 500,00 - 85 616,56 3 812 883,44

Budowa ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
terenie nowopowstałego osiedla domów jednorodzinnych w miejscowości

 

Żerków
2 232 500,00 - 85 616,56 2 146 883,44

17 308 181,79 17 308 181,790,00Razem

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 43/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków

z dnia 3 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia 43/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

z 03 czerwca 2024 roku  

Fundusz Pomocy 

Finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 

realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim 

Dział Rozdział § Treść Plan zł. 

I   DOCHODY 226 860,33 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 

75495 Pozostała działalność 1 000,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
1 000,00 

758 
Różne rozliczenia 200 000,00 

75814 
Różne rozliczenia  finansowe 200 000,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

 

200 000,00 

 

801 
Oświata i wychowanie 0,00 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

 

0,00 

 

852 
Pomoc społeczna 0,00 

85295 
Pozostała działalność 0,00 

 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

 

0,00 

 

854 
Edukacyjna Opieka Wychowawcza 1 440,00 

 

85495 Pozostała działalność 1 440,00 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 440,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 43/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków

z dnia 3 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 1



855 
Rodzina                                                                                                                   24 420,33 

85595 
Pozostała działalność 24 420,33 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
24 420,33 

 

II   WYDATKI 
 

226 860,33 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
1 000,00 

75495 Pozostała działalność 

 
1 000,00 

3280 

 

4350 

 

 

4370 

 

4740 

 

4850 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

Zakup usług związanych z pomocą  obywatelom 

Ukrainy 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

837,66 

 

162,34 

801 

 

 

Oświata i wychowanie 

 

200 000,00 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

 

0,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 

0,00 

 

80195 
 

Pozostała działalność 

 

200 000,00 

4350 

 

 

4370 

 

4740 

 

4750 

 

4840 

 

 

4850 

 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

140 000,00 

 

0,00 

 

 

60 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 2



 

4860 

obywatelom Ukrainy 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 

0,00 

852 
Pomoc społeczna 0,00 

85295 
Pozostała działalność 0,00 

3280 

 

3290 

 

4370 

 

4740 

 

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

Zakup usług związanych z pomocą  obywatelom 

Ukrainy 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

854 
Edukacyjna Opieka Wychowawcza 1 440,00 

85495 
Pozostała działalność 1 440,00 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
1 440,00 

855 
Rodzina                                                                                                                   24 420,33 

85595 
Pozostała działalność 24 420,33 

3290 

 

4740 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

23 960,90 

 

459,43 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 43/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Żerków z dnia 3 czerwca 2024 roku 
w sprawie wprowadzenia zmiany do budżetu Miasta i Gminy Żerków na 2024 rok 

 
 
Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.134.2024.7 z 16 maja 2024 roku zwiększył plan 
dotacji celowej o kwotę 24 857,00 zł w rozdziale 85216 z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłaty zasiłków stałych. 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.145.2024.6 z 23 maja 2024 roku zwiększył plan 
dotacji celowej o kwotę 72 760,00 zł w rozdziale 85295 z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025 – klub Senior + - 
moduł I. 

Środki z Funduszu Pomocy - finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na  terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim - 
zwiększenie rozdziału 85495 o kwotę 1 440,00 zł – stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy. 

Dokonuję przesunięć w planie finansowym wydatków: 
 
- dział 400 – przesuwa się w rozdziale 40002 kwotę 13 000,00 zł z paragrafu zakup usług 
pozostałych na zakup usług remontowych; 
 
- dział 600 – przesuwa się w rozdziale 60016 kwotę 25 000,00 zł z paragrafu zakup materiałów i 
wyposażenia na zakup usług remontowych oraz przesuwa się między paragrafami majątkowymi 
kwotę 85 616,56 zł w celu urealniania kwoty Promesy na budowę ciągów komunikacyjnych wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą na terenie nowopowstałego osiedla domów jednorodzinnych w 
miejscowości Żerków; 
 
- dział 700 – przesuwa się w rozdziale 70007 kwotę 10 000,00 zł z paragrafu zakup usług 
pozostałych na zakup usług remontowych; 
 
- dział 758 – przesuwa się z rozdziału Rezerw kwotę 40 000,00 zł na paragraf zakup usług 
pozostałych w rozdziale 60016 z przeznaczeniem na realizację zadania zmiany organizacji ruchu w 
Chrzanie. 
 
Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD45D8E3-CC61-41A0-AB2E-E2F03EE441F2. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



